Муниципальное автономное дошкольное образовательное
 Учреждение детский сад №47 общеразвивающего вида
Муниципального образования город Новороссийск
 ИНН:2315078075 КПП:231501001 ОГРН:1022302379285
	г.Новороссийск, ул.Индустриальная 3А

ПРИКАЗ
О создании рабочей группы по приведению ООП
в соответствие с ФОП ДО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения основной образовательной программы МАДОУ д/с №47 в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
                                                                                                                       Организовать в МАДОУ д/с №47 работу по разработке образовательной программы (далее-ОП) на основе федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) до 01.09.2023.
1. Утвердить состав Рабочей группы по приведению ОП в соответствие с ФОП ДО (приложение 1).
2. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению ОП в соответствие с ФОП ДО (приложение 2).
3. Утвердить Дорожную карту по приведению ОП в соответствие с ФОП ДО (приложение 3).
4. Разместить информацию по введению ФОП на сайте МАДОУ д/с №47.
5.  Разработать проект образовательной программы МАДОУ д/с №47.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                                            Василева Т.А.
 С приказом ознакомлены:
Председатель рабочей группы: Старовойтова Л.В. старший воспитатель
Члены рабочей группы:
Осипчук В.В. учитель-логопед
Орешкина А.В., воспитатель
Дроздова Е.Л., психолог
Таликина Ю.В.., музыкальный руководитель
[bookmark: _GoBack]Плешакова А.М., заместитель заведующего по АХ